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اعتراضایرانبهشورایحقوقبشرسازمانمللمتحد
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه قطعنامه وضعیت حقوق 
بشر در جمهوری اسامی ایران و تصویب آن در نشست شورای حقوق بشر 
را کاما مردود و فاقد وجاهت قانونی دانست. وی طرح این قطعنامه توسط 
انگلیس و سایر کشورهای غربی و تکرار ادعاهای بی اساس را مبتنی بر 
اطاعات نادرست و مغرضانه اعام کرد. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه با اشاره به تاش کشورهای غربی به استمرار پروژه ایران هراسی و 
بدنام سازی ایران، گفت: این کشورها که خود سابقه طولانی در نقض فاحش 
حقوق انسان ها از جمله از طریق فروش ساح به رژیم های خودکامه و اشغالگر 
و متجاوز دارند، حقوق بشر را ابزار پیشبرد مطامع و اغراض سیاسی خود 
کرده اند. وی اضافه کرد: چنین تحرکات غیراخاقی و غیرموجه نه تنها کمکی 
به ارتقای وضعیت حقوق بشر و احترام به آن در سطح جهانی نمی کند بلکه 
صرفا موجب دامن زدن به کلیشه سازی های منفی و برچسب زنی سیاسی 
علیه ملت ها می گردد و لطمات جدی به مفهوم واقعی حقوق بشر وارد کرده 

است.
خطیب زاده افزود: جمهوری اسامی ایران اقدام دولت انگلیس و دیگر 
بانیان این قطعنامه که مصداق بارز سواستفاده از مفاهیم و ارزش های متعالی 
حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوته بینانه سیاسی است را محکوم کرده و 

آن را فاقد هرگونه وجاهت و اثر قانونی می داند.
خطیب زاده در ادامه اظهار داشت: در این قطعنامه، ماموریت گزارشگر ویژه 
تمدید شده است، گزارشگر ویژه ای که با ارائه چند گزارش اخیر نشان داده 
است براساس دستورکار بانیان انگلیسی، آمریکایی و صهیونیستی قطعنامه 
عمل می کند و سازوکارهای حقوق بشری سازمان ملل متحد را بازیچه اهداف 

شوم و غیرقانونی رژیم های فوق قرار داده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه آنچه طی سال های اخیر 
در قطعنامه های شورای حقوق بشر اتفاق افتاده است عما اتهام زنی یکطرفه 
از سوی بانیان این قطعنامه علیه جمهوری اسامی ایران بوده، اظهارداشت: 
کشورهایی که خود ناقض حقوق دیگر ملت ها هستند، نمی توانند در مقام 
مدعی و یا قاضی وضعیت حقوق بشر در یک کشور بنشینند، بلکه می بایست 

پاسخگوی جنایات خود در نقض فاحش حقوق بشر باشند.
خطیب زاده افزود: چنانچه بارها تاکید شده است تعیین گزارشگر ویژه 
کشوری در زمینه حقوق بشر برای کشوری مانند ایران اساسا غیرموجه و 
غیرسازنده می باشد. کشوری که با وجود فشارهای ظالمانه ناشی از تروریسم 
اقتصادی آمریکا، به تعهدات خود نسبت به شهروندانش و جامعه بین المللی 
همواره پایبند بوده است. سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر اینکه 
جمهوری اسامی ایران یک نظام مردم سالار دینی است که در چارچوب 
تعهدات مذهبی و پای بندی به قانون اساسی و قوانین عادی خود و معاهدات 
بین المللی، در راستای توسعه و ارتقای حقوق بشر در سطح ملی، منطقه ای 
و بین المللی گام برداشته و در عمل نیز خود را متعهد به رعایت آن می داند.

خطیب زاده در ادامه تصریح کرد: حامیان این قطعنامه در درجه اول 
می بایست اقدامات دولت آمریکا به واسطه تروریسم اقتصادی و تشدید 
تحریم های یکجانبه و ظالمانه و تاثیرات مخرب آنها بر دسترسی ایرانیان به 
نیازمندی های اساسی مانند تجهیزات و اقام پزشکی در ایام مبارزه با ویروس 
کرونا را محکوم نمایند و تاش های این چنینی برای عوض کردن جای متهم 

و شاکی نتیجه ای را عاید بانیان این قطعنامه نخواهد کرد.

ویژه

دردیداروزرایخارجهایرانوچینمطرحشد
تاکیدپکنبرحمایتازمنافعتهران

وزارت خارجه چین در بیانیه ای محورهای دیدار وانگ یی و حسین 
امیرعبداللهیان را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه چین با صدور 
بیانیه ای نوشت: در 31 مارس 2022، وانگ یی، وزیر خارجه چین با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران که برای شرکت در سومین نشست وزرای 
خارجه کشورهای همسایه افغانستان به چین آمده بود دیدار کرد. وانگ یی 
در این دیدار گفت که روابط ایران و چین ذیل هدایت راهبردی سران دو 
کشور روند پیشرفت را حفظ کرده است. چین از ایران در حفظ حاکمیت و 
شان ملی و دفاع از حقوق و منافع قانونی اش حمایت می کند و باور دارد که 
ایران نیز به طور راسخ از چین در حفظ منافع اصلی اش حمایت می کند. چین 
به عنوان شریک راهبردی جامع ایران متعهد به تعمیق همکاری های دوجانبه 
در حوزه های مختلف می باشد و آماده است جهت حصول نتایج بیشتر از 
همکاری هایی که به نفع مردم دو کشور می شوند با ایران به همکاری بپردازد.

در ادامه بیانیه وزارت خارجه چین آمده است: امیرعبداللهیان به چین برای 
میزبانی موفقیت آمیز مجموعه ای از نشست ها بر سر افغانستان تبریک گفت و 
عنوان کرد که ایران و چین از دوستی ژرف و کهن و همچنین همکاری های 
غنی بهره  می برند. اجماع مهمی که میان سران دو کشور حاصل شده انگیزه 
قوی را در توسعه روابط دوجانبه وارد کرده است. شرایط به هر نحوی که 
تغییر کنند، ایران همچنان به طور راسخ به توسعه روابط میان ایران و چین 
متعهد خواهد ماند و قویا از مواضع عادلانه چین حمایت می کند. ایران مایل 
است که با توسعه همکاری های نفتی و گازی، شریک قابل اعتماد چین در 
حوزه انرژی باشد و آماده است که هم بستگی، همکاری سه جانبه و تبادلات 
آموزشی با چین را تقویت کند. وزارت خارجه چین در ادامه افزود: دو طرف 
توافق کردند که همکاری های امنیتی و ضد تروریسم را تقویت کنند. وانگ یی 
تاکید داشت که طرفین باید در قبال نیروهای تروریست و افراط گرا ازجمله 
جنبش اسامی ترکستان شرقی که می خواهد از شرایط افغانستان برای ایجاد 
دردسر و آشوب سواستفاده کند، احتیاط کرده و تدابیر موثری برای حفظ 

منافع مشترک اتخاد کنند.
در این بیانیه ذکر شده است: طرفین درخصوص همکاری های منطقه ای 
به تبادل نظر پرداختند. وانگ یی گفت که چین از ایران در ارتقا و توسعه 
روابطش با کشورهای همسایه  و حل اختافات از طریق گفتمان حمایت 
می کند. امیرعبداللهیان از نقش سازنده چین تقدیر کرد و گفت که ایران مایل 
است گفت وگوهایش با کشورهای منطقه ای را حفظ کند.در انتهای بیانیه آمده 
است: طرفین توافق کردند تا متفقا درمقابل تحریم های یکجانبه ایستادگی 
کنند. وانگ یی تاکید داشت که ایالات متحده به تحریم های یکجانبه وسواس 
پیدا کرده که باعث نقض نرم های بنیادی حاکم بر روابط بین الملل، نابودی 
اعتبار ایالات متحده و آسیب رسیدن به منافعش می شود. تحریم ها به هدف 
خود نمی رسند و تنها باعث انعطاف پذیری بیشتر و توسعه قوی تر کشورهای 
تحت تحریم می شوند. طرفین همچنین درخصوص مذاکرات بر سر ازسرگیری 

پایبندی ها به برنامه جامع اقدام مشترک به تبادل نظر پرداختند.

اعتراضسفارتایرانبهبرخوردخشنپلیس
دانمارکبابانویایرانی

سفارت ایران در کپنهاگ در واکنش به رفتار خشن و توهین آمیز پلیس 
دانمارک با بانوی ایرانی، مراتب اعتراض و گله مندی خود را به وزارت امور خارجه 
این کشور اباغ کرد. به گزارش ایرنا، روز پنج شنبه تصاویر و فیلمی در فضای 
مجازی منتشر شد که در آنها نیروی پلیس مهاجرت دانمارک در اجرای حکم 
طرد یک بانوی پناهجوی ایرانی، اقدام به ضرب و شتم او در مقابل دیدگان همسر 
و کودکانش نموده و طی برخوردی خشونت آمیز وی را با اجبار برای عزیمت به 

ترکیه به فرودگاه کپنهاگ منتقل کرده اند.
در پی تایید این رخداد تأثر برانگیز و خشونت بار پلیس دانمارک، سفارت 
جمهوری اسامی ایران در کپنهاگ با ارسال یادداشت رسمی، مراتب اعتراض و 
گله مندی از این اقدام غیرانسانی را به وزارت امورخارجه دانمارک اباغ نمود. در 
همین ارتباط خانم نادی پور سفیر ایران در دانمارک،   روز جمعه 12 فروردین 
1۴01 با حضور در وزارت امورخارجه محل، ضمن ماقات با مقامات ذیربط 
وزارت مهاجرت و وزارت امور خارجه این کشور، مراتب اعتراض دولت ایران را 
اعام کرد و در قبال این واقعه تأثر برانگیز که موجب ناخرسندی مردم و مقامات 
جمهوری اسامی ایران شد، از مسئولان دانمارکی خواست عاوه بر برخورد با 
خاطیان، ارائه اطمینان از عدم تکرار وقایع مشابه،   بابت این رفتار غیرانسانی 

عذرخواهی شود.
سفیر جمهوری اسامی ایران در دانمارک، با استفاده از این فرصت، دیگر 
موارد نقض حقوق بشر و  آثار منفی چنین رفتارهای مترتب بر روابط فیمابین دو 
کشور را متذکر شد. براساس اخبار منتشر شده، پارلمان دانمارک روز پنجشنبه 
11فروردین ماه، وزیر همگرایی و مهاجرت این کشور را جهت ارائه توضیحات و 
پاسخ به سوالات نمایندگان و احزاب پیرامون این رخداد و رفتار دلخراش پلیس 
در قبال  بانوی پناهجوی ایرانی، فراخوانده است. در حال حاضر این خانم ایرانی 

تحت مراقبت  پزشکی، نزد خانواده خویش در دانمارک بسر می برد.

پولیتیک 

کنسولی

بحث درباره احتمای احیای برجام یا 
شکست مذاکرات وین در سیزده روز گذشته 
، نقل محافل دیپلماتیک و سیاسی ایران 
بوده است. در تهران برخی امیدوارند که 
چانه زنی ها در نهایت به نتیجه مشخصی برسد 
اما جنگ درون خانوادگی اصولگرایان و حمله 
به وزیرامورخارجه کشورمان هم اتفاق جالبی 

است که رخ داد. 
»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا با اشاره به اینکه تنها مشکات ناتمام 
کمی در مذاکرات وین باقی مانده است، 
عنوان کرد که این وظیفه تهران است که 

درخصوص آن مسائل تصمیم گیری کند.
ند پرایس همچنین به خبرنگاران گفت 
که ایالات متحده »اختافات فنی«با رژیم 
صهیونیستی بر سر ایران دارد اما اختاف 
راهبردی میان واشنگتن و تل آویو وجود 
ندارد. دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
اعام کرد که نفتالی بنت، نخست وزیر این 
رژیم و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا شامگاه 
چهارشنبه در تماسی تلفنی درخصوص آنچه 
که »ستیزه جویی های منطقه ای ایران« 

خوانده شد گفت وگو کرده اند.
همچنین یک مقام وزارت خارجه آمریکا 
و یک مقام صهیونیستی به پایگاه خبری 
اکسیوس اطاع دادند که آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا از نفتالی بنت، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و دیگر مقامات این رژیم 
خواستار ارائه جایگزین های آن ها برای 
توافق هسته ای شده که باعث محدود شدن 

غنی سازی اورانیوم توسط تهران می شود.
به گفته این مقامات، ایران محور دیدارهای 
بلینکن و بنت در روز یکشنبه بوده است اما 
علی رغم وجود اختافات میان طرفین، جو 

گفت وگوها پرتنش نبوده است.
این مقامات همچنین گفتند که بلینکن 
از بنت پرسیده که جایگزین وی برای برجام 
چیست و چگونه می خواهد از دستیابی ایران 

به ساح هسته ای جلوگیری کند.
بنت نیز در پاسخ به این سوال بلینکن 
مدعی شده اگر ایران بداند آمریکا و 
کشورهای اروپایی تحریم ها علیه این کشور 
را به سطح تحریم های روسیه می رسانند، از 
غنی سازی اورانیوم تا سطح نظامی ۹0 درصد 

خودداری خواهد کرد.
ادامه  در  رژیم صهیونیستی  نخست وزیر 
توافق هسته ای با ایران را یک »چاره موقت 
برای چند سال« خواند و عنوان کرد که این 
توافق تنها میلیاردها دلار به ایران خواهد داد 

تا برای فعالیت های منطقه ای استفاده کند.
طفره واشنگتن درباره وضعیت سپاه

تام نایدز، سفیر آمریکا در اراضی اشغالی 
روز پنج شنبه ادعا کرد که رژیم صهیونیستی 
حتی در صورت حصول توافق در وین با 
محدودیت های آمریکایی مبنی بر عدم اقدام 

علیه ایران مواجه نخواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی در این خصوص 

که »آیا ایالات متحده انتظار دارد اسرائیل 
در صورت حصول توافق با ایران در وین، 
ساکت بنشیند و اقدامی انجام ندهد؟« گفت: 
قطعا نه. ما کاما در اینباره شفاف بوده ایم. 
اگر ما به توافقی برسیم، دست اسرائیلی ها 
بسته نخواهد بود. اگر به توافق نرسیم هم 
قطعا دست اسرائیلی ها بسته نیست. اسرائیل 
می تواند هرگونه اقدام لازم را برای حفاظت از 

کشورش انجام دهد.
سفیر آمریکا در ادامه بیان کرد: 
رئیس جمهور هرچه در توان داشته باشد 
انجام خواهد داد تا از عدم دستیابی ایران به 
ساح هسته ای اطمینان حاصل کند. واضح 
است که ما می خواهیم این کار را از طریق 

کانال های دیپلماتیک انجام بدهیم.
وی درخصوص پیشرفت مذاکرات وین نیز 
گفت: اسرائیلی ها کاما می دانند که چه خبر 
است. نمی گویم که آن ها لزوما همیشه از این 
مسئله خوششان می آید اما هیچ پنهان کاری 

نیست.
این مقام آمریکایی از پاسخ مستقیم به این 
سوال که »آیا نام سپاه پاسداران به عنوان 
بخشی از احیای برجام از لیست گروه های 

تروریستی خارج خواهد شد؟« طفره رفت.
امیدواری پنتاگون 

»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا هم در 
سخنانی در سنتکام عنوان کرد: راه فوری 
برای حل مشکات منطقه وجود ندارد؛ 
خصوصا که وقتی مسئله ایران مطرح باشد. 
رئیس جمهور آشکارا گفته است که ایالات 
متعهده به جلوگیری از دستیابی ایران به 
ساح هسته ای متعهد است. ما همچنان به 
نتیجه دیپلماتیک درخصوص مسئله  حصول 
هسته ای باور داریم اما صرف نظر از نتیجه 
مذاکرات هسته ای به همکاری نزدیک با 
شرکای مان برای مقابله با تهدید ایران ادامه 

خواهیم داد.
وی در ادامه با اشاره به تقویت سیستم 

ضدهوایی در منطقه گفت: ما همچنین در 
درازمدت به مهار استفاده ایران از موشک  
و جلوگیری از تکثیر پهپادهایش خواهیم 

پرداخت.
وزیر دفاع آمریکا همچنان مدعی شد: ما به 
همکاری با شرکای مان جهت مجازات کردن 

ایران و گروه های نیابتی اش ادامه می دهیم.
کتمان کارشکنی مسکو

نمایندگی روسیه در وین در توییتی به 
نقل از سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه نوشت: من کاما اتهامات درخصوص 
اینکه روسیه در لحظات آخر مذاکرات وین 
درخواست های جدیدی را مطرح کرده، رد 
می کنم. ریاکوف در ادامه عنوان کرده که 
تنها خواسته روسیه »حفظ تعامل قانونی » 
این کشور با جمهوری اسامی ایران پس از 

احیای برجام بوده است.
هشتمین دور گفت وگوهای رفع تحریم در 
وین در ماه های گذشته با برگزاری نشست 
کمیسیون مشترک به ریاست علی باقری، 
مذاکره کننده ارشد جمهوری اسامی ایران 
و انریکه مورا، معاون دبیرکل سرویس اقدام 

خارجی اتحادیه اروپا از سر گرفته شده بود.
طی هفته های اخیر با ایجاد تغییراتی در 
مناسبات سیاسی بین المللی در پی حمله 
روسیه به اوکراین و اعمال تحریم های 
اقتصادی توسط  وزارت خزانه داری آمریکا 
و برخی کشورهای اروپایی بر اشخاص و 
نهادهای روسی، دور هشتم مذاکرات وین 
برای احیای توافق هسته ای با پیچیدگی هایی 

مواجه و برای مدتی متوقف شد.
این وقفه در حالی به دنبال تحولات اخیر 
پیش آمد که به گفته طرفین، پیشرفت های 

چشم گیری در آن ایجاد شده بود.
ریابکوف اخیرا همچنین مدعی شده 
بود که حصول توافق بر سر احیای برجام 
ممکن است روزها و یا حتی هفته ها به طول 

بینجامد.

سخنگویوزارتخارجهآمریکامطرحکرد

چانه زنی درباره مشکلات اندک مذاکرات وین

نشستنقببامحوریتمقابلهباایران

میدل ایست آی  در تحلیلی نوشت که »دیوید 
بن گوریون«، بنیان گذار اصلی و اولین نخست وزیر 
اسرائیل، حتی در رویا های خود نیز نمی دید که 
وزرای خارجه عرب مصر، بحرین، مراکش و امارات 
در نزدیکی مقبره او برای نشستی درباره گسترش 

همکاری های منطقه ای جمع شوند.
به گزارش انتخاب در ادامه این مطلب آمده 
است که نوع تعیین محل مکان نشست تصادفی 
نبود. »الیاس خوری« نویسنده لبنانی خاطرنشان 
می کند: »اسرائیل بر استفاده از چنین نماد هایی 
اصرار دارد و در عین حال هرگونه نماد فلسطینی 
را از بین می برد. این اجاسِ تحقیر است، جایی 
که اسرائیل حاکمان عرب را به زیارت عامل 

»نکبت فلسطین« می کشاند.«
با تمامی معیارها، اجاس نقب، اجاسی 
تاریخی محسوب می شود. این اتقاق می تواند 

نقطه ی عطفی برای ظهور منطقه ای اسرائیل 
باشد و تل آویو را به یک نیروی پیشرو در منطقه 
عربی تبدیل می کند؛ حتی اگر اسرائیل چنین جاه 

طلبی هایی را در سر نداشته باشد.
در حالی که این گردهمایی در چارچوب پاسخ 
به تهدید هسته ای ایران و پس از حمات اخیر 
حوثی ها به تاسیسات نفتی عربستان برگزار شد، 
یایر لاپید، وزیر امور خارجه اسرائیل اعام کرد که 
این نشست به یک رویداد سالانه تبدیل خواهد 

شد.
لاپید گفت که پایه های یک »معماری جدید 
منطقه ای« را بنا کرده که نگرانی اصلی آن 
بازدارندگی ایران و نیرو های نیابتی آن است. به 
طور نمادین، ابعاد وسیع تر ماجرا در تصویر دست 
جمعی سران این نشست مشخص می شود؛ 
تصویری که در آن وزرای خارجه اسرائیل و آمریکا 

در مرکز و وزرای عرب در کنار آن ها ایستاده اند 
و همگی دست هایشان را روی هم گذاشته و 

می فشارند.
پیام واضح است: اسرائیل سنگ بنای یک 

سیستم امنیتی در حال ظهور در منطقه است.
فشار بر عادی سازی روابط

تاش بی سر و صدا اسرائیل برای رهبری 
منطقه ای با اقدام به عادی سازی روابط از 
طریق توافقنامه ابراهیم - که شامل امارات، 
بحرین، سودان و مراکش می شود- ارتباط دارد. 
اسرائیل دروازه ورود به آمریکاست و دولت های 
منطقه دریافته اند که تنها با عادی سازی روابط 
با اسرائیل می توانند به دستاورد های استراتژیک 
بزرگ دست یابند. امارات متحده عربی و بحرین 
به طور گسترده می خواستند با دولتی متحد شوند 
که پیشرفته ترین فناوری و اطاعات را در منطقه 
به دست آورده و می تواند در مقابل ایران بایستد. 
امارات متحده عربی می خواست جت های جنگنده 
F-3۵ آمریکایی را خریداری کند؛ پیش نیاز این 

خرید، تایید ضمنی اسرائیل بود.
در سودان، دولت متزلزل بعد از بشیر، به 
دنبال حذف نام این کشور از فهرست کشور های 
حامی تروریسم بود. راه میانبر، آن بود که درِ 
خانه اسرائیل را بکوبد، به نحوی که صدای آن به 

واشنگتن نیز برسد.
مراکش نیز به نوبه خود می خواست به بن 

بست اختافات با الجزایر در خصوص مناقشه 
صحرای غربی پایان دهد. عادی سازی روابط به 
اسرائیل، در ها رو به روی مراکش باز کرد و موجب 
شد که واشنگتن حاکمیت مراکش بر منطقه را به 

رسمیت بشناسد.
کشور بعدی عربستان است. عربستان سعودی 
اکنون در مقابل در اسرائیل ایستاده و منتظر 
لحظه مناسب برای ورود و درخواست کمک 
و محافظت از تل آویو است. محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی اخیراً در مصاحبه ای 
با آتانتیک، اسرائیل را »متحد بالقوه« و نه 
»دشمن« توصیف کرد. تنها سوال درباره عادی 
سازی روابط عربستان با اسرائیل یک چیز است: 

عادی سازی چه زمانی اتفاق می افتد؟
در همین حال، کانال های رسمی و غیررسمی 
بین طرفین روز به روز تقویت می شود. اینطور 
بنظر میرسد که سعودی ها شبح حاضر در اجاس 
نقب بودند. ساعاتی پس از این دیدار، وزیر خارجه 
آمریکا با همتای سعودی خود تماس گرفت و او را 

در جریان تحولات قرار داد.
بی تفاوتی غالب

اسرائیل در واقع سرمایه عظیم سیاسی و 
رهبری منطقه ای را به دست آورده و از »تهدید 
ایران« و پیمان ابراهیم بهره برداری کرده است. 

فلسطینی ها، اما غایبان این اجاس بودند.
مردم امارت، بحرین، سودان و مراکش نیز به 

طور قابل توجهی غایبین این اجاس محسوب 
می شوند. نه این جلسات و نه جلسات توافق 
ابراهیم، با خواست مردم همراه نبود و از طریق 

یک روند دموکراتیک آزاد و منصفانه تایید نشد.
با تن دادن مستبدان عرب به رهبری اسرائیل، 
احساس ناامیدی، خشم و خیانت در سراسر 
منطقه در حال افزایش است. این ناامیدی در 
میان فلسطینی ها عمیق تر است، همانطور که در 
واکنش های ناامیدانه اخیر افراد مختلف به چشم 
می خورد. در ظاهر، بی تفاوتی غالب شده است. بی 
تفاوتی مشابهی که در نگرش های غالب منطقه ای 
در دهه قبل از بهار عربی 2011 وجود داشت. در 
آن زمان نیز نارضایتی های زیر پوستی و پنهان 

مورد توجه قرار نگرفت.
وضعیت فعلی که در آن اسرائیل نقش رهبری 
را در کشور های عربی ایفا می کند، مقدار قابل 
توجهی از تحقیر و اهانت را به روان زخم خورده 

اعراب تزریق می کند.
فارغ از سخنان خوشایند وزاری خارجه، 
واقعیت این است که اسرائیل گامی جسورانه به 
سمت رهبری منطقه عربی برداشته است، خواه 
این هدف آشکارا بیان شود یا نه. اینکه این موضوع 
در آینده نزدیک چه معنایی خواهد داشت و چه 
پیامد هایی در میان مردم عرب به همراه خواهد 
آورد، کماکان سوالی است که بی پاسخ باقی 

می ماند.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا که 
کشورش با چراغ سبز به عربستان سعودی 
منجر به حمات گسترده در هفت سال گذشته 
علیه فقیرترین کشور عربی جهان شد، از اعام 

آتش بس دو ماهه در یمن استقبال کرد.
کاخ سفید عصر در بیانیه ای اعام کرد که 
رئیس جمهوری آمریکا از اعام آتش بس دو 
ماهه در یمن استقبال کرد و خواستار پایبندی 

به آتش بس شد.
رئیس جمهوری آمریکا در حالیکه عربستان 
سعودی حمات گسترده علیه یمن را به بهانه 
بازگرداندن رئیس جمهوری مستعفی و فراری 

این کشور داشته است، از نقش رهبری ریاض و 
نیز کشور عمان برای به ثمر نشستن و موفقیت 
در برقراری آتش بس پیش از آغاز ماه مبارک 

رمضان قدردانی کرد.
بایدن با تاکید بر پایبندی به آتش بس 
مدعی شد که ضروری است به این جنگ پایان 

داده شود.
وی از دولت یمن به  دلیل اطمینان به 
میانجیگری سازمان ملل برای دستیابی به 
آتش بس قدردانی کرد و مدعی شد که باید به 
راه  حل هایی سیاسی برای تحقق صلح پایدار در 

یمن دست یافت.

زاده«  دیگر،»سعید خطیب  از سوی 
سخنگوی وزارت امور خارجه بامداد شنبه 
با انتشار پیامی ابراز امیدواری کرد آتش بس 
اعام شده در یمن بتواند مقدمه ای برای رفع 
کامل محاصره و برقراری دایم آتش بس در 
راستای یافتن راه حل سیاسی برای بحران این 
کشور باشد. وی با تاکید بر دیدگاه ایران در 
حمایت از راه حل سیاسی و انسانی در یمن، 
گفت: امیدواریم  در آستانه ماه مبارک رمضان 
با اولویت دادن به مسائل انسانی و با استمرار 
آتش بس شاهد بهبود شرایط انسانی و مبادله 
کامل اسرا و زندانیان بین طرفهای درگیر در 

این کشور باشیم.
خطیب زاده ابراز امیدواری کرد: این اقدام 
بتواند زمینه ای برای شروع ابتکار سیاسی برای 

حل بحران باشد.
رضایت سازمان ملل 

»آنتونیو گوترش« دبیر کل سازمان ملل هم 
از همه طرف ها خواست که تمهدیدات لازم 
را برای حمایت از اجرای موفقیت آمیز آتش 

بس انجام دهند و گفت: این آتش بس باید 
نخستین گام برای پایان دادن به جنگ ویرانگر 

یمن باشد.
 دبیر کل سازمان ملل متحد با انتشار بیانیه 
ای افزود: از دولت یمن، ائتاف عرب به رهبری 
عربستان سعودی و حوثی ها به خاطر توافق در 
خصوص آتش بس دو ماهه در یمن تمجید 

می کنم.
وی تصریح کرد: از همه طرف ها می خواهم 
که تمهیدات لازم را برای حمایت از اجرای 
موفقیت آمیز آتش بس و عملیاتی کردن 

مکانیسم های همکاری فوری انجام دهند.
گوترش ادامه داد: این آتش بس که امکان 
تمدید دارد، همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان 
است. این توافق درها را برای رسیدگی به 
نیازهای فوری انسانی و اقتصادی یمن باز 
می کند و فرصتی واقعی برای از سرگیری روند 

سیاسی یمن ایجاد می کند.
دبیر کل سازمان ملل تاکید کرد: این 
آتش بس باید نخستین گام برای پایان دادن 

به جنگ ویرانگر یمن باشد. وی افزود: توقف 
جنگ، همراه با ورود کشتی های سوخت رسان 
و کاهش محدودیت ها در تردد افراد و کالاها 
در داخل و خارج یمن، به اعتمادسازی و ایجاد 
فضای مساعد برای از سرگیری مذاکرات صلح 

کمک خواهد کرد.
 گوترش ادامه داد: از طرف ها می خواهم 
که با حسن نیت و بدون پیش شرط با هانس 
گراندبرگ فرستاده ویژه سازمان ملل در امور 
یمن برای از سرگیری روند سیاسی فراگیر در 

یمن همکاری کنند.
دبیر کل سازمان ملل اضافه کرد: هدف 
نهایی باید یک راه حل سیاسی از طریق مذاکره 
باشد که به نگرانی ها و آرزوهای مشروع همه 

یمنی ها رسیدگی کند.
گوترش تصریح کرد: بیش از هفت سال 
است که جنگ زندگی میلیون ها زن، کودک 
و مرد یمنی را ویران کرده است. تصور میزان 
رنج آنها که عمدتاً دور از مرکز توجه رسانه ها 

بوده، دشوار است.

جنگعربستانباحوثیها،2ماهمتوقفمیشود

استقبالتهرانوواشنگتنازآتشبسدریمن

پیامحملهموشکیایرانرااقلیمکردستانشنید
به گزارش دیپلماسی ایرانی ، ایندیپندنت 
عربی در تحلیلی نوشت که  زمان انتخاب شده 
برای حمله موشکی ایران به آنچه »اهداف 
راهبردی اسرائیلی« در شهر اربیل عراق توصیف 
شد، پرسش های متعددی درباره محتوای پیامی 
که تهران به دنبال رساندن آن به سران منطقه 
کردستان است، ایجاد کرده است. این حمات در 
شرایطی صورت گرفت که گروه های مورد حمایت 
ایران در بغداد با احتمال بیرون انداخته شدن از 
مراکز تصمیم گیری به علت اختافات درون جامعه 
سیاسی شیعه و افزایش همکاری بین کردها و 
سنی ها در سطح داخلی و منطقه ای مواجه هستند. 
ناظران سیاسی دیدگاه های متعددی درباره ماهیت 
پیامی دارند که ایران با این حمله موشکی ارسال 
کرد. برخی معتقدند این حمله هشداری سربسته 
به حزب دموکرات کردستان به ریاست مسعود 
بارزانی است که از سوی محافل ایرانی به نقش 
داشتن در ایجاد شکاف در بین احزاب سیاسی 

شیعه عراقی از طریق ائتاف با مقتدی صدر، رهبر 
جریان صدر و محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان 
عراق متهم شده است. برخی دیگر از ناظران نیز 
حمله موشکی ایران را به ادامه تاش اربیل برای 
ضربه زدن به منافع منطقه ای تهران از طریق 
افزایش تاش برای صدور گاز به ترکیه که می تواند 
جایگزین گاز ایران و روسیه شود، مرتبط می دانند. 
رستم محمود، نویسنده عراقی معتقد است حمله 
موشکی ایران به اربیل ممکن است نتیجه شکست 
تاش های تهران برای متاشی کردن ائتاف سه 
جانبه بین حزب دموکرات کردستان و جریان صدر 
و الحلبوسی یا دریافت تضمین از این ائتاف در 
خصوص رویکردها و راهبردهای آینده دولتی باشد 
که به زودی در عراق تشکیل خواهد شد. واکنش 
تند مقتدی صدر به حمله ایران نیز در همین راستا 
قابل تحلیل است. به عقیده رستم محمود، تهران 
نگران تولد نظام سیاسی جدیدی در عراق است 
که تمایل دارد سازمان های عراقی طرفدار ایران به 

ویژه سازمان های مسلح را متاشی کند. ایران نیز 
تاش می کند پیامی روشن تر و خشونت بارتر از 
پیام های قبلی با این مضمون ارسال کند که چنین 
اتفاقی هیچ گاه نخواهد افتاد. ایران قبا با عملیات 
پهپادی از داخل عراق و مخفی نگه داشتن هویت 
عامل عملیات، پیام خود را ارسال می کرد و اکنون 
با شلیک موشک از خارج از مرزهای عراق پیام 
خود را می فرستد. در مقابل، اسامه السعیدی رئیس 
جمعیت علوم سیاسی عراق معتقد است با توجه 
به مناقشه پشت پرده اسرائیل و ایران در خارج 
از مرزهایشان، عراق به میدان کشمکش منطقه 
ای و جهانی تبدیل شده است. وی افزود: ادعاها 
و شواهدی وجود دارد که نشان می دهد منطقه 
کردستان عراق روابطی غیرعلنی با اسرائیل دارد 
و میزبان موسسات و شخصیت های اسرائیلی در 
خاک خود بوده است. السعیدی معتقد است، کشور 
عراق قربانی این رویارویی است و فقدان هماهنگی 
بین اربیل و بغداد از سال ها قبل، فرصتی به ایران و 

ترکیه و حتی اسرائیل داده است تا در خاک عراق 
عملیات انجام دهند.

السعیدی معتقد است، هم آنکارا هم تهران 
مناطقی را در داخل منطقه کردستان به بهانه 
حضور شورشیان کُرد، هدف قرار می دهند و منطقه 
کردستان نیز توانایی مهار این شورشیان را ندارد و 
به ارتش فدرال عراق نیز اجازه نمی دهد در منطقه 
کردستان وارد عمل شود. برای جلوگیری از تکرار 

این رویدادها لازم است نظام سیاسی عراق سیطره 
خود را بر کل خاک این کشور بسط دهد. به 
عقیده السعیدی، سیاست های منطقه کردستان در 
بخش های نفت و امنیت و دفاع و... بدون همکاری 
و هماهنگی با دولت مرکزی عراق، به منطقه 
کردستان آسیب می رساند و راه جلوگیری از این 
آسیب ها، همکاری و همسویی با دولت مرکزی 
عراق برای کاستن آسیب ها برای هر دو طرف است.


